เอกสารฉบับนี้เป็นสว่นหนึ่งของการศึกษาค้นคว้าและสร้างองค์ความรู้(IS1)
โรงเรียนสตรีสิริเกศ อ าเภอเมืองศรีสะเกษ จังหวัดศรีสะเกษ

ส านักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเขต 28
ภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2563

ความเป็นมาและความสําคญัของปัญหา
เมื่อเดือนธันวาคม พ.ศ. 2562 (ค.ศ. 2019) ที่เมืองอู่ฮั่น เมืองหลวงของมณฑลหูเป่ย์พบผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา
(Corona virus) ที่กลายพันธ์ุในธรรมชาติเป็นสายพันธ์ุใหม่ จากการที่ธรรมชาติถูกมนุษย์ท าร้ายโดยมีสมมุติฐาน
ว่า ไวรัสอาจจะมีแหล่งเริ่มต้นคือค้างคาว และกลายพันธ์ุเมื่อผ่านสัตว์ตัวกลาง กลายเป็นไวรัสสายพันธ์ุใหม่ที่ก่อ
โรคในคน